



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: RUA MUNICIPALIDADE, Nº 1.908 LETRA: E, BAIRRO: UMARIZAL

CEP: 66050-240 – BELÉM-PA FONE.: 3121-9491/3120-5352 EMAIL: licitacao.j.e@gmail.com

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE RIO DO PARÁ
PROC. ADIMIN Nº 00014/2022-SRP/PMMR

REF.: DISPENSA 7/2022-00019

A EMPRESA J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES, VEM POR MEIO DESTA ACEITAR AS MESMAS CONDIÇÕES DO PROCESSO DE ORIGEM REFERENTE A DISPENSA 7/2022-00019, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE DO RIO EMPRESAS REMANESCENTE DO PREGÃO 9/2022-00014-SRP/PMMR.

ATENCIOSAMENTE,

BELÉM-PA, 17 DE OUTUBRO DE 2022

José Edson de O Rodrigues

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ/MF: 17.142.432/0001-30

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

CPF.: 633.583.284-49

R.G: 9082040 SSP/PA

PROPRIETÁRIO

Proposta de Preços Consolidada

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Referente:

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 7/2022-00019

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE DO RIO PARÁ. EMPRESAS REMANESCENTES DO PREGÃO ELETRÔNCO Nº 9/2022-00014-SRP/PMMR.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Razão Social: POLYMEDH.EIRELI	
Nome Fantasia: POLYMEDH	
CNPJ Nº. 63.848.345/0001-10	Optante pelo SIMPLES? (Não)
Inscrição Estadual: 15.160.219-0	Inscrição Municipal: 9660
Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº. 4547	
Bairro: Ianetama	Cidade: Castanhal Estado: Pará
CEP: 68745-000	E-mail para assinatura digital: licitacao@polymedh.com
Telefone: (91) 3721-3275 ou 98162-2948.	
Banco: do Brasil S/A	Conta Bancária: C/C nº 19057-8
Nome e nº da Agência: Banco do Brasil S/A Cidade Modelo Castanhal / Agência nº 0708-0	

Apresentamos a V.Sª nossa proposta de preços para fornecimento dos seguintes itens, conforme abaixo relacionado:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO DA MERCADORIA/MARCA/FABRICANTE	UNID	QT	V.UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
27	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 24.000 BTUS Especificação : Capacidade de refrigeração 24.000 btus,ciclos de ar frio, gás ecológico R410a; classe "A" em eficiência energética, consumo de 59,6 km/h, potencia de 2750, com controle remoto, display de temperatura, esfriamento rápido, monofásico 220v, com filtro antifungo, antibacteriana e antopó, filtro de ar removível, frequência de 60Hz. Função oscilar, modo de operação: refrigeração, desumidificação, ventilar e automático, serpentina de cobre. Função: dormir, oscilar e timer. Controle de ventilação (auto, médio, baixo e automático). Vazão de ar 1180m³/h, área de abrangência 30m. Ruído unidade interna 53dB(A); ruído unidade externa 56dB(A). Tubulação com conexão 1/4 e 1/2 compressor rotativo. Possui filtro de ar antibacteriana, antifungos, fácil limpeza do painel e filtro. Tensão 220V, frequência 60Hz. Garantia de 12 meses. MARCA: PHILCO, MODELO: PAC24000FM9, FABRICANTE: PHILCO ELETRODOMÉSTICOS, PROCEDENCIA: NACIONAL, VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES	UNIDA DE	15	R\$ 3.925,00	(três mil, novecentos e vinte e cinco reais)	R\$ 58.875,00	(cinquenta e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

<p>28 AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 30.000 BTUS Especificação : Capacidade de refrigeração 30.000 btus, ciclo de ar frio, gás ecológico r-400^o; classe A em eficiência energética, potencia de 2710, compressor rotativo, com controle remoto, display de temperatura, controle de temperatura digital (16° a 32°) esfriamento rápido, monofásico, tensão 220v com filtro antifungo, antibacteriana e antipó, filtro de ar removível, frequência de 60Hz. Função oscilar, modo de atuação automático, modo de ventilação oscilar, redução de umidade, resfriamento, selo procel A, serpentina de cobre. Função: sleep, swing e timer. Controle de ventilação (auto, médio, baixo). Vazão de ar máxima 1.300m³/h. Ruído unidade interna 52dB(A); ruído unidade externa 57dB(A). Tubulação para conexão 3/8 e 5/8. Compressor rotativo, filtro de ar antibacteriana, antifungos, fácil limpeza do painel e filtro. Tensão 220v, frequência 60Hz. Dimensão da unidade interna (AxLxC) 32x104x229cm, peso 14Kg; dimensão da unidade externa (AxLxC) 42x949x36cm, peso 49Kg. Garantia de 12 meses. MARCA: AGRATTO, MODELO: AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 30.000BTUS, FABRICANTE: Agratto – Agratto Eletro e Climatização, PROCEDENCIA: NACIONAL, VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES</p>	<p>UNIDA DE</p>	<p>8</p>	<p>R\$ 4.650,00</p>	<p>(quatro mil, seiscentos e cinquenta reais)</p>	<p>R\$ 37.200,00</p>	<p>(trinta e sete mil e duzentos reais)</p>
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS						<p>R\$ 96.075,00</p>
<p>Valor Total da Proposta de Preços por extenso: (noventa e seis mil e setenta e cinco reais)</p>						

O Prazo de Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

DECLARAMOS QUE ACEITAMOS NAS MESMAS CONDIÇÕES DO PROCESSO DE ORIGEM .

Declaramos, sob as penas da lei:

- 1 - Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.
- 2 - Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.
- 3 - Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- 4 - **Prazo/Forma/Local de entrega:** A entrega dos materiais deverá ocorrer em até 3 (tres) dias contados a partir da data de recebimento da ORDEM DE COMPRA e/ou FORNECIMENTO, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 18h00min (horário de Brasília/DF), no COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO, na cidade de MÃE DO RIO PARÁ.
- 5 - Prazo de Garantia/validade dos produtos: os materiais deverão ser entregues em conformidade com o termo de referência anexo I com no máximo 20% do tempo de vida útil contado a partir da data de fabricação, ou seja, com 80% da sua validade intacta.
- 6 - Prazo para pagamento: 30 (trinta) dias contados da apresentação da Nota Fiscal/Fatura.
- 7 - Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no edital, termo de referência e instrumento de contrato.
- 8 - Estamos cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias a correta cotação do objeto licitado.
- 9 - Que cumprimos com todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos, e que desde de já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Dados da Empresa:

Razão Social: POLYMEDH.EIRELI

Nome Fantasia: POLYMEDH

CNPJ N°. 63.848.345/0001-10

Insc. Estadual: 15.160.219-0 **Inscrição Municipal:** 53477

Endereço Comercial: Av. Presidente Vargas, n°. 4547 - Bairro Ianetama - CEP 68.745-000 - Castanhal - Pará.

Telefone: (91) 3721-3275 ou 98162-2948.

E-mail envio dos pedidos: faturamento@polymedh.com (pedidos/empenhos/faturamento)

E-mail para envio dos contratos/atas: licitacao@polymedh.com (licitação/contratos)

Conta para pagamento: Banco do Brasil - Agência: 0708-0 - C/C.: 19057-8.

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: Marlene Mariano Gripp

Endereço: Avenida dos universitários, s/n°, Cond. Santa Lidia, APTO 302, Bloco 13, Jaderlandia

CEP: 68746-360

Cidade: Castanhal

UF: PA

CPF n°. 243.721.962-53

Cargo/Função: Empresária/Diretora Comercial

RG n°. 1322142 expedido por PC/PA

Naturalidade: São Geraldo do Baixio/MG

Nacionalidade: Brasileira

Atenciosamente,

Castanhal-PA, 17 de Outubro de 2022.

